

P r o t o k ó ł N r 33/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które odbyło się w dniu 25 maja 2017r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Strachówce.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Strachówce.
3. Zapoznanie z projektami arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2017/2018.
4. Funkcjonowanie przedszkola.
5. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty bez uwag. Zaproponował przyjęcie protokołu z dnia 26 kwietnia 2017r. bez czytania, gdyż był wyłożony do wglądu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół (w głosowaniu wzięło udział 5 członków).

Pkt. 1 i 2

Komisja zapoznała się z ustną informacją nt. funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Strachówce oraz sprawozdaniem finansowym. Szczegółowe dane będą załączone do dokumentacji Komisji.

W dyskusji poruszono temat czytelnictwa, które utrzymuje się od kilku lat na takim samym poziomie, z tym, że zmieniała się struktura czytelników – obecnie więcej jest osób dorosłych.

Pkt. 3

Henryk Szczęsny – Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół w Strachówce omówił procedury odnośnie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2017/2018. Zgodnie z przepisami, Wójt Gminy Strachówka wystąpił z wnioskiem do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie arkuszy organizacyjnych szkół i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Strachówka na rok

szkolny 2017/2018 w zakresie zgodności z przepisami. Kurator Oświaty zaopiniował bez uwag arkusz Szkoły Podstawowej z oddziałem przedszkolnym w Strachówce (w której są prowadzone klasy dotychczasowego gimnazjum). Do arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Rozalinie dołączył informację zawierającą uwagi: „ Arkusz organizacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie nie zawiera planu nauczania dla klasy VII. Z przekazanych informacji z Gminy Strachówka wynika, iż rodzice uczniów (6) klasy VII wybrali inną szkołę do realizacji obowiązku szkolnego. Zdecydowali o posłaniu dziecka do klasy VII Szkoły Podstawowej w Strachówce (w załączeniu oświadczenia rodziców). Z chwilą zmiany decyzji przez rodziców należy utworzyć klasę VII. Poza tym na arkuszu jest adnotacja NSZZ ‘Solidarność „ Komisja Międzyzakładowa nr 2626 : „ Niezgodny w odniesieniu do uchwały Rady Gminy Strachówka z dnia 19 marca 2017r.” Na podstawie tych arkuszy przygotował zestawienie zbiorcze godzin zajęć w szkołach i w oddziałach przedszkolnych oraz podał liczbę dzieci w poszczególnych klasach.

W dyskusji w zakresie tego tematu głos zabrali:

-Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odniósł się do funkcjonowania oddziału przedszkolnego w Rozalinie- uważa, że zasadne jest utworzenia 2 oddziału , należałoby tylko zachęcić rodziców, którzy jeszcze nie zgłosili swoich dzieci do przedszkola, by to uczynili (ok. 15 dzieci z terenu gminy). W związku z tym przygotowano zostało pismo, które wysłane będzie do tych właśnie rodziców. Mniej zasadne jest natomiast pozostawienie klasy VI w Szkole w Rozalinie , która liczy 3 uczniów. Przypomniał, że rodzice „wyklócili „ pozostawienie tego oddziału , ale jego zdaniem jest to krzywdzące dla dzieci, nie wspominając już o kosztach. Podobną opinię wyrażono w Kuratorium pomimo tego, że oficjalnie nie napisano. Chce się jeszcze raz spotkać w rodzicami tej 3 dzieci by ich przekonać, aby wystali je do szkoły w Strachówce. Podsumowując: bardziej zasadne jego zdaniem jest utworzenie 2 oddziału przedszkolnego, który funkcjonuje w godzinach 7:00 – 17:00, niż utrzymywanie oddziału z 3 uczniami. Dodał, że przy takim rozwiązaniu nie ma żadnego zagrożenia utraty pracy przez nauczycieli. Jeśli chodzi o kwestie finansowe to raczej pozostaną na takim samym poziomie; zamiast utrzymywania małej klasy VI będzie drugi oddział przedszkolny z większą liczbą dzieci – oczywiście jeśli będzie zapotrzebowanie ze strony rodziców.

-Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor Szkoły w Rozalinie poinformowała, że przyszła klasa VI nie jest do końca klasą samodzielną , część godzin jest łączona. Zarówno ona jak i rodzice nie są zadowoleni z obecnej propozycji bowiem ustalenia były inne.

-członkowie Komisji wspólnie z dyrektorami szkół rozważali kwestię liczebności uczniów w klasach, warunków lokalowych , odpłatność za pobyt naszych dzieci w przedszkolach w innych gminach, systemu łączenia klas w praktyce. Jeśli chodzi o szkołę w Strachówce to na dzień dzisiejszy trudno jednoznacznie stwierdzić ilu uczniów będą liczyły poszczególne klasy, tym bardziej, że nie wiadomo czy wszyscy otrzymają promocje do następnych klas. Pewne jest to, że w żadnej sali nie zmieści się klasa VII jeśli będzie liczyła 30 uczniów. Co do warunków lokalowych w szkole w Rozalinie to jest szansa, by zmieścić drugi oddział przedszkolny .

Henryk Szczęsny – Dyrektor SZOEASz. poinformował, iż arkusze muszą być zatwierdzone do dnia 29 maja br, tak więc Wójt Gminy ma jeszcze trochę czasu, by je dokładnie przeanalizować. Nie może zmienić wymiaru godzin zajęć obowiązkowych, ma natomiast pole manewru w zakresie zajęć pozaobowiązkowych, np. świetlicy, z czym nie zgadzają się dyrektorzy szkół twierdząc, że jest odpowiednie rozporządzenie, co do funkcjonowania świetlic w szkołach.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że będzie się starał zachować przydział godzin podobny do mijającego roku szkolnego. Bez dyskusji zatwierdzi godziny gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w szkole w Strachówce.

Pkt. 4

Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor Szkoły w Rozalinie przedstawiła informację na temat funkcjonowania przedszkola w roku szkolnym 2016/2017 – załącznik do protokołu.

Informacja została przyjęta bez uwag.

Pkt. 5

Sprawy bieżące:

- prośba dyrektor szkoły w Strachówce o rozpoczęcie planowanego remontu z początkiem wakacji, by zdążyć przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio

